Bütün yüksek askeri makamları uhdesinde toplayan Enver Paşa'nın bu tarihten sonraki hedefi, ordunun aksayan yönlerini tespit edip aksaklık ve eksikliklerin giderilmesi için islah faaliyetlerine girişmek oldu (Turfan, 2005:203; Türk Silahlı Kuvvetleri Tarihi, 1996:129; Çolak, 2006:8).

Enver Paşa, 10 Ocak 1914 (28 Kanunuevvel 1329) tarihinde Tanin Gazetesi'ne verdiği mülakatta orduda tespit ettiği sorunları özetle ortaya koyuyordu. Enver Paşa; "ordunun barış ve muharebe zamanı olmak üzere adeta iki kadrodan oluştuğunu, bu durumun orduda bazı sıkıntılara sebep olduğunu, subaylar arasındaki eski yeni ikiliğinin orduya zarar verdiğini, bu ikiliğin ortadan kaldırılması için emeklilik ve rütbe düzenlemelerine dair çalışma yaptıklarını" söylüyordu (Tanin, 10 Ocak 1914).

## Kaynakça

- Arşiv Belgeleri, Kanunnameler ve Süreli Yayınlar
- Başbakanlık Osmanlı Arşivi, İrade Harbiye, D:148, V:32, 24 Kânunuevvel 1329.
- Düstur, (1334). Tertib-i Sani, C. VI, 1 Teşrinisani 1329-31 Teşrinievvvel 1330, No:297, Dersaadet: Matbaa-i Amire.
- Peyam, (1 Kânunuevvel 1329 /14 Kânunuevvel 1913). No:31.
- Salname-i Askeri (1330). Dersaadet: Matbaa-i Askerî.
- Takvim-i Vekayi (22 Temmuz 1330). No: 1897.
- Takvim-i Vekayi (1 Mayıs 1330). No:1816.
- Tanin (28 Kânunuevvel 1329). No:1812
- Tanin (19 Kânunusani 1329). No:1833
- Tanin (21 Temmuz 1330). No:547.
- Tanin (23 Haziran 330).